
DODATEK č. 1 k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ Č. ORM -  0050/17
uzavřený dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Název: Město Moravská Třebová
sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová
IČ: 00277037
DIČ CZ00277037
Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. Miloš Izák, starosta města
Zastoupený ve věcech technických: ...........................................
Bankovní spojení: ....... ..................................

na straně jedné jako příkazce (dále „příkazce“)

a

Název: Ing. Martin Vinter, s.r.o.
sídlo: Slovákova 5, Brno 602 00
IČ: 25327241
DIČ: CZ25327241
Zastoupený ve věcech smluvních: ing. Martin Vinter
Zastoupený ve věcech technických: ing. Martin Vinter 
Bankovní spojení: . .................................

na straně druhé jako příkazník (dále „příkázník‘j

Článek 1.

Předmět dodatku

1. Smlouva, k níž je uzavírán tento dodatek byla uzavřena na základě výsledků výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem Technický dozor 
investora a koordinátor BOZP pro stavbu „Rekonstrukce budov C a D domova pro seniory 
v Moravské Třebové“. V důsledku nemožnosti příkazníka plnit nadále uzavřenou smlouvu 
ze zdravotních důvodů, dohodly se obě smluvní strany na ukončení smlouvy ke dni 
31.08.2018.

2. Příkazník vykonával technický dozor investora nad prováděním stavby (dále jen „TDI“) 
„Rekonstrukce budov C a D domova pro seniory v Moravské Třebové“, který byl 
příkazce povinen zajistit ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 zákona 183/2006 Sb., 
(stavební zákon) a dále vykonával funkci koordinátora BOZP ve smyslu zákona 309/2006 
Sb., (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

3. Vzhledem k tomu, že příkazníkovi nedovolují zdravotní důvody v pokračování plnění dle 
smlouvy, oznámil tuto skutečnost příkazci a po projednání a zvážení všech okolností se obě 
smluvní strany dohodly na ukončení smlouvy k výše uvedenému datu.

strana 1 (celkem 2)



Článek 2.

Způsob vypořádání

1. Příkazník vykonával smlouvou sjednané služby od počátku stavby po dobu 9 kalendářních 
měsíců.

2. Za všechny poskytnuté služby nese příkazník odpovědnost z hlediska jejich řádnosti, 
úplnosti a souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami.

3. Pro účely plynulé návaznosti poskytovaných služeb se příkazník zavazuje zúčastnit se 
podle svého zdravotního stavu koordinační schůzky s novým poskytovatelem shodných 
služeb na stavbě „Rekonstrukce budov C a D domova pro seniory v Moravské Třebové“, na 
níž poskytne příkazci a novému TDI informace o potřebných návaznostech a dalších 
podstatných souvislostech, nezbytných pro další řádný výkon TDI a koordinátora BOZP.

4. Za výkon TDI a koordinátora BOZP byla smlouvou sjednána odměna 234.567,- Kč celkem 
(příkazník nebyl a není plátcem DPH). Z této odměny uhradil příkazce příkazníkovi 
měsíčními splátkami částku 156.368,- Kč.

5. Vzhledem k tomu, že poskytované služby byly z původně sjednaných 12 měsíců 
poskytovány pouze 9 měsíců, náleží příkazci snížená odměna v poměru k době 
poskytování služeb, a to ve výši 175.914,- Kč. Vzhledem kjiž zaplacené části ceny 
(odměny), uhradí příkazce příkazníkovi jako vypořádání závazku zaplatiti sjednanou cenu 
částku 19.546,- Kč.

Článek 3 
Ostatní ujednání

1. Úhradou zbývající části odměny dle článku 2 bod 5 tohoto dodatku zanikají oběma 
smluvním stranám práva a povinnosti z původní příkazní smlouvy s výjimkou odpovědnosti 
příkazce za správnost a řádnost dříve poskytnutých služeb. Pokud by došlo ke vzniku vady 
díla v důsledku porušení povinností příkazníka vyplývajících z dříve poskytnutých služeb, je 
příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každou vadu, která 
vznikla v důsledku vadných služeb příkazníka. Právo na náhradu škody vzniklé porušením 
povinností, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, zůstává zachováno v plné výši.

2. Platnost tohoto dodatku vzniká dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
příkazce.

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Moravská Třebová, číslo usnesení
. ......

Příkazce:
... ....................................

JUDr. Miloš Izák, starosta
............................

...................
. . ... ..-

Příkazník:

DIČ: CZ25327241strana 2 (celkem 2)


